
Smlouva o dílo č. SBI-S266/2021
(ve smyslu § 2586 až § 2635 z.č. 89/2012, občanského zákoníku)

čj. NTM-MD/6148/2021

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
Jedna'ící: M r. Karlem Ksandrem, enerálním ředitelem

IC: 00023299
DIČ: CZ00023299

(dále jen »objednatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

2. Zhotovitel: Michal Ma ska

zapsaný u ZU Hradec Králové, č jednací MMHK/182451/2016
(dále jen ,,zhotovitel" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
,,Smlouvu o dílo"

(dále jen ,,Smlouva")

II.
Předmět smlouvy

l) Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje na své nebezpečí a na svůj náklad provést pro
objednatele dílo specifikované v ČI. II odst. 2 Smlouvy.

2) Dílem se rozumí restaurování motocyklu Jawa 500 OHC typ 15/02, výrobní číslo
podvozku 005289 tak, jak je uvedeno v příloze Č. 1 (výzva pro podání nabídky) Nedílnou
souČástí této smlouvy, která je k této smlouvě pevně připojena je i cenová nabídka zhotovitele
(Krycí list nabídlq') ze dne 19. 10. 2021, která tvoří přílohu Č. 2.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo jako profesionál a dodržet pokyny objednatele, popřípadě
upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů. Zhotovitel tak zejména provede všechny
úkony a práce specifikované ve shora uvedené výzvě pro podání nabídky.

1

!|||||)||||||||||||||I||||||||||||||||ú|||f|



Zhotovitel se zavazuje zcela respektovat restaurátorský záměr uvedený v příloze č. 3 této
smlouvy. Objednatel bude provádět dozor a schvalovat všechnV technologické postupy a
průběh provádění díla. Zhotovitel se zavazuje veškeré nepoužité souČásti vrátit
objednateli. Zhotovitel se současně zavazuje vyhotovit zprávu ve dvou vyhotoveních, a
tuto předat objednateli. Bez této zprávy nemůže dojít k zaplacení díla.

III.
Cena díla, splatnost a způsob úhrady

l) Celková cena za provedení díla dle článku II. odst. 2) této Smlouvy činí celkem 320 000 ,-
KČ (slovy: _třistadvacettisíc korun českých). Zhotovitel není plátcem DPH. Cena za provedení
díla může být proplacena ve dvou etapách, přičemž cena za první etapu činí celkem 100 000,-
Kč (slovy stotisíc korun českých). Cena za druhou etapu činí 220 000,-KČ (slovy
dvěstědvacettisíc korun českých). Cena každé jednotlivé položky obsahuje všechny související
náklady (doprava, montáž, odladěn) a je popsána v cenové nabídce zhotovitele. Cenovou
nabídku vypracoval zhotovitel a odpovídá za její úplnost. Pokud bude položka (úkon) v cenové
nabídce chybět a bude nezbytná pro provedení montáže, jde o dar zhotovitele objednateli a
zhotovitel nebude tuto položku po objednateli nárokovat.

2) Celková cena za provedení díla bude objednatelem zaplacena ve dvou etapách. První
etapou je provedení restaurování pohonné jednotky motocyklu, tj. motoru včetně
převodovky. Druhou etapou je dokonČení celkového restaurování motocyklu. Jednotlivé
etapy mohou být proplaceny až po protokolárním předání díla zhotovitelem, a to na základě
faktur vystavené zhotovitelem. Splatnost těchto faktur je stanovena dohodou na 30 dní ode dne
jejího doručení objednateli s tím, že objednatel můŽe písemně splatnost jednostranně prodloužit
o dalších 30 dní v případě, kdy bude zaplaceni díla záviset na přidělení financí ze státního
rozpočtu.

3) Dnem úhrady je den připsání předmětné ceny díla na účet Zhotovitele. V případě nutnosti je
povinností zhotovitele přizpůsobit platební podmínky potřebám objednatele,

4) Celková cena díla dle ČI. II. bude objednatelem uhrazena postupně po převzetí obou etap díla
od zhotovitele.

5) Cena za provedeni díla obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné pro realizaci díla včetně
Zřípadné montáže a školení pracovníků objednatele. Tato cena je maximální a nepřekročitelná.

6) Faktura musí obsahovat náležitosti uvedené v § 28 z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty a § 13a z.č. 513/1991 Sb., občanského zákoníku. Pokud tyto neobsahuje, má
objednatel ve lhůtě splatnosti právo vrátit fakturu zhotoviteli s tím, že splatnost začne běžet až
okamžikem, kdy bude zhotovitelem objednateli doručena faktura se všemi řádnými
náležitostmi.

IV.
Termín plnění

l) Zhotovitel se zavazuje, že celé dílo dokončí a protokolárně předá objednateli nejpozději do
15. 6. 2022.

2



V.
Povinnosti objednatele

l) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost nutnou pro provedení
díla. Místem plnění je adresa zhotovitele.

VI.
Povinnosti zhotovitele

l) Zhotovitel odpovídá za veškeré škody na zařízeních, instalacích a interiérech v objektu
objednatele, které vzniknou po celou dobu realizace díla bez ohledu na zavinění zhotovitele.

2) Zhotovitel zajistí veškeré případné úklidové práce v souvislosti s realizací díla.

3) zjistí-li zhotovitel při realizaci díla skryté překážky, které budou podstatně ztěžovat nebo
znemožňovat uskutečnění díla dohodnutým způsobem, uvědomí neprodleně o této skutečnosti
objednatele a projedná s ním další postup.

4) O přesných termínech realizace díla v prostorách objednatele bude zhotovitel objednatele
písemně informovat alespoň tři pracovní dny předem.

5) O předání dokončeného díla podepíší smluvní strany předávací protokol s tím, že zde
vytknou případné vady. Předávací protokol (jeho kopie) bude přílohou konečné faktury
zhotovitele objednateli. Bez předávacího protokolu (kopie) nelze platbu provést.

VIII.
Záruka za jakost

l) Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla v délce pěti let od dokončení díla a
protokolárního předání díla objednateli.

2) Během shora uvedené lhůty je zhotovitel povinen po písemné výzvě objednatele do 3 dnů
odstranit vady, které na předmětu díla vznikly, a to bezplatně.

IX.
Odstoupení od smlouvy

l) Objednatel je oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit v případě podstatného porušení
povinností ze strany zhotovitele. Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se pro
účely této smlouvy rozumí:

a) zhotovitel je v prodlení s termínem plnění podle ČI. IV této smlouvy;

b) zhotovitel se odmítne řídit závaznými písemnými pokyny objednatele, na kterých
bude objednatel trvat.

2) Objednatel je oprávněn rozsah předmětu díla dle této smlouvy omezit, pokud dojde ke
snížení objemu schválených investičních prostředků, případně od smlouvy odstoupit za
předpokladu zastavení nebo zrušení investiční akce.

3) Odstoupení od smlouvy ze stiany objednatele je účinné okamžikem jeho doručení
zhotoviteli. Smluvní strany se dohody, že nebude-li možné zhotoviteli toto odstoupení od

3



smlouvy doručit, považuje se za den doručení odstoupení od smlouvy ze strany objednatele
fřetí den po prokazatelném odeslání tohoto odstoupení objednatelem.

X.
Sankce

l) V případě nedodržení termínu plnění uvedeném v ČI. IV Smlouvy nebo termínu k odstranění
vad dle ČI. VIII odst. 2 Smlouvy je objednatel oprávněn uplatňovat vůči zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 1.000,- kč za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo
objednatele na náhradu škody.

2) Náklady na odstraněni škod vzniklých z činnosti zhotovitele na majetku objednatele má
objednatel právo jednostranně odečíst z celkové ceny díla.

XI.
Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle Z.Č. 340/2015 Sb.

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztáhuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo
životní prostředí.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-li
smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím registru
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. Odstavec 1
se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze Část smlouvy
nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství
postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana
opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě
do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné s tímto zákonem,
byla-li dosud v dobré víře, že uveřejněni je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba
uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená
metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy
jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být
neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících
svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě
tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to neplatí pro
opravu chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným
způsobem mají obě smluvní strany

3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouv4 která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna
povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajích
uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ní mají být

4



ruveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní

podle takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle
tohoto zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má být
zveřejněna podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o niž mají
být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a
inovací,

C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vjjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách; povinnost
oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

XII,
Povinnosti k GDPR

l) Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné
pro účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně
souhlasí. Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob)
s poskytnutím osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení.
Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této
smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího porušení), případně pro plnění povinností
z právních předpisů, pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je
každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě.
Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke
změněn osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní
neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je
stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným
nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

XIII.
ZávěreČná ustanovení

l) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních
stran.

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, schválenými
oběma smluvními stranami.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Objednatel obdrží jedno a zhotovitel
rovněž jedno vyhotoveni.

4) Smluvní strany jsou se zněním této smlouvy seznámeny, souhlasí s ní a prohlašují, že nebyla
uzavřena v tísni nebo za jinak jednostranně nepříznivých podmínek. To stvrzují svými podpisy.

5



m

5) Práva a povinnost smluvních stran se řídí z.č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem

¶

Přílohy:

Příloha č. l - výzva pro podání nabídky ze dne ze dne 1. 10. 2021 - je pevně připojena!
Příloha č. 2 - Cenová nabídka (Krycí list nabídky) zhotovitele ze dne 19. 10. 2021 - je
pevně připojena!
Příloha č. 3 - Restaurátorský záměr - je pevně připojena!

V P,az, dn,!ll"{L'2021

V Hradci Králové dne m 'u- 2021

M

objednatel zhot vitel
Národní technické uzeum

Mgr. Karel andr
generáln" editel

Á"

6



d

I "ONi TECHN~ ·NKT1QHAL M· MA11ONALM

' Kutolnl 42, 170 78 Praha 7 lál +420 220 399 111 9&jc 220 399 200 E-mall |nf00nm.cz Mpd/www.ntmmz
'=m lč 00023299 DiC CZ OOá232BB bunkovnf ČNB Pmhn č.ů. 34337111/0710

NTM©Sň313/2021

VÝZVA

ke zpmcováni a podání cenové nabídky na veřeln'?u
mQtQCykhl JAWA SIN =CC

Veřejná mkAzjat bude rUliwNna přhným mďárúm na jednoho

Zadávací dokumentace je podkhdem pn' zpncwinl 8 podání nabídek uéhsizečů ňA
vehjnou zUázku malého muáhu dle § 27 zái:om C: 134/2016 Sb., o mU'vímf
veřejných mkLúdcb (dAk jěAj ,;Ukon").

"m!u%ENípmNí YeŘEjNÉ

1.1. Phdmětveřejné itíkiZky

Zadavatél požMuje provedeuf resúumvád motoCyidu Jawa 500 OHC typ 15/02. Cílan je
uvederď motocýklu do historidcy věmáio a zároveň pruvozusamaD Muvtl Zadavateď
požaduje zUhovánf původddi p~lovýd' ůp'av, kde to bude možné. Jde předevšhn o
ndiováni půvdního černého lakování s%e. Motocykl se d&hova1 v dem(mdDv8nán stavu,
zhotovitd mud součésů motocyklu vytřídit a pHpadné chybejfd My qpaťlil náo mjWt
výrobujejich věrných kqpif.
Podrobná qpedfikace zákáZkyv Příloze č. 3 - Re~mD13ký záměr

Kkdňlace dle NIPEZ: 50115000-4 Opravy aUržbamotoqklů

Předpoklá~ hodnota veřejné mkibíky je 320 000tKČ bez DPH

13, Mbto A 'WúO

Místem plnčM je adresa Zhotovitda

předpokládmý bennfn zůlged prad je: od dataúčinnosti smlouvyo dflo

mmm



Termín dokončení prací a předání dík zadiwatdi: dílčí termíny v muladu 8 pHobou č. 2

¶

Smluvní pcximínky.

2. POŽáDAYKY .NA PROKÍ "4Nf kvaíjf]KačMCH

2.1. Ukkdnf zpWbilmt

který nebyl v zemi svého ddla v poslednfch 5 letech před zadávacího Hzenf
pravumocnč cxbouzen µro mmý čin uvedený v příloze č. 3 k 2!ákolnl tk
·) trestný čin spáchaný " µmqpědh orgimimvimé zločinecké 8kupiny nebo trestrrý čin účasti

organizo~ zločinecké 8kupině
b) tmstný Činpři obchcdováM slidmi
C) tyto trestiaC činy µruti majetku
1.podvod
2. úrvěrový podvod
3. dotační podvod
4.pcAíhůďvi
5. pocHlnicrvf z nedbalosti
6. legaliz= výnosů z tresOú činnosti
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z uedbalosti
d) tyto trestoé činy hos!podámké
l. zneužih hubímace a poAuveM v obchodním styku
2. aýednhď výhody při zadánf veřejné zákáZky, při veá©né soutěži aveřýU dražbě
3. pletichy při zadání veřqjné zakázky apři ve%né mrtěži
4. pletichy při vé©né dražbě
5. poškození hnimčních zěýmů Evropské unie
C) trestné činy obecně nebezpečné
f) trestné činyproti ~ republioe, cizímu stáni atneziMrodni organizaci
&)tytD trestxíé činy pruti potádkuvc včoech vmnýcih
l. trestné činy pruti výkonu µravomoci orgánu vmnc moci a úřední d8oíjj'
Z brestné činy úředních q8oíj
3.ůplatkábM
4. jiná porušcní činnosti orgánu i

nebo obdobný tmAňý čin podle řádu země ddla dodamek (účastníka zadkvedho řízení); k
zůůumým o<bcjuzEním se nqµřihlfží.
- Jo-li dodamtelem (účastMkem zadávMho řízení) pnéivnická qsoX $plmje výše uvedené
podmfnky tato právnická osoba 8 zEroveň každý člen statutárního o®inu.

- jo-li členem statutámiho orjgámi dodavatele (účastníka za&mcfho tÍZEňÍ) prámická
spbhý· uvedené podmfnky

·) tato µrih'nidrA o8oba,

b) každý člen statUmího orgáuu této µrávnické cmby a
c) osoba zastupujfd tuto pnámidcou osobu v 8tatutámfm orgánu dodavatde,

Účmnf-li se zadávacího Hzeuí pobočka záv®u

strám 2 z 7



g záhmničMµávůcké oBoÍjý, splňujevýše uvecknépodmhikytmD pr~káosobaavedoud
pobočky závoab
b) české právnické osoby, splňrýe výše uvedené podmfdky komě osob výše uvedeoýCh táké
vedoucí pobočky záyodlL
· § 74 odtůwec (l) piimmo b) Zákona - nemÁ v České republice nebo v zmni svého ddla v
evid=j danfmditycen©ktný~nedQp]mnmumE|1nýnedQp4M~hddani.
· § 74 ocktwee (l) phmeno c) Zákona - nemá v Čuiké 1Epublice nebo v zemi 8veho ddla
sp!atný~lúdc napqjMnhnnebo napméle na vdej'n6 zdmvutnf pojištění
· § 74 odEt8vec (l) pfsmeno d) Zákona - nemá v Čáké m?úbjice nóo v zemi svého ddla
8p1Emý Dedoplgtu napqjiMém nebo mpeůle na 8ociální zábeu)ečaji 8pdiSpěvku m státnf
politiku ?Aměsmmostí
·§74 odatwec ¢L)phmmoe)ZákDna-nedvlikvi4 nebylo pidiněmuvyciáno rozhodnutí
o úpadkxl ndyylavůči němundfz=mjceú 8právapodle jinéhopm¶mmo předpisunébo dmií
v obdobné situaci podle právnmo řádu mně ddladodmtde (Úč&gtmunmáyadho~.

h

pcKmtel výs¢ "
ÁkxíiQŽenitn p'Hloka e, 4
výzYY

23. Pmfunf zpbobilod

Uchazeč prokáže splneufp|x~cih pMpokiaapředložmím:

a) výpisu zotxihoddho pokud je vUtn zqpsán, či výpisu zjiné obdobné
evidaice, pokud jeviaf zqp9n

b) dokladu o opdin9ul kpodnikhd podle zvIáštnkh pdivnkih přeQpisů vmmhu
odpovi@fdm phxhnětu veřejné zůdiZky, ' "

Veškeré doklady požadovmé kprokázád Sphěnf kváliňbce vbodech 2.1. a 2:2. mOhou být
pMloženy vprostých kqpikh. Vybmý uchazeč předbžf pdbd podpimi smlouvy o@Uly
nebo o~é kopie dokumentů prokazujíd PlX)~ kvalřUačni phxjpddady. ÍestU
prohlájenf musí být podep9m stáhitámhn orgAnem uchazeče dle obchoddho mstříklL

3, požadavky na jedmctný mlAcov/Nf NAEmKQyg čěňy a
pj>TEBNÍ RODM-NK¥

3.1. Nabídková cena
Nabídková cena ceďkem ÍjéE DPH
DPH 21 %
Nabídková cm8 celkem ví DPH

6báň8 3 z 7



\

Nabídková budepředložmav Krydm listu nábídky. Nabídková cena bude umcovánav
soukdu se zámzným obsahem smlouvy o dílo, která je tRké nedílnou mučástí této výzvy
(příloha č. 2).

33.Zálohy

Zadavatel nďmde podkytovat zálohy

33. F1atebnipo&dhky

mnévynl~pla~apdďhekje obsaženo v obchodlůchpodmimch(Smlouvě),~
j8oů součástfmhoto zadRiaí

Doba splatnosti §výeh dokladů bude stenovena na 30 kdenUhúCh dnů ode dne doručed
daňového dókMuzadavatdi.

Fáktum musí obsahovat nAležitosů sbínovené v § 28 zákona C. 235/2004 Sb., o dani zpňdmé
hodno'y aobčanského zákoníkll ve zEuění~gapMpisů

4.Km~'QpNQcMNA~

Nabfdky budou hdnoceny podle jgia ekonomické výhod=ti a to podle %E|ižší celkové
nabfdkové cmybw DPIL

ZpŮnbhodnoced:
OtěivháM nabídék veléktronick9 podobě a následné hodnooeM těchto nabídek bude
aaminismvéno pro~nicMm dddmniddho UsMjéNEN.
Hodnoced nabkhik podle výše nábfdkových cm podle ČI. 3.1. jedncdiyý¢h dodavutdů bude
pruvedenotElk žebude stanoveno pořadí dod~elůodprvého k posledniinus ohledem ň&výšÍ
nabfdkové cmy. Jako neývýhodh¢jši nabfdka bude brána která nabízí nejnižší nabfdkovou
cenu Rozho&ýfd je cma bez DPFL

Uchazeč vnábfdce předloží Mvrh smlouvy o dílo podqpsaný osobou oµá'měnou jednat
jménem či zauůtazUe. ObchodMµxhMhkyjsou uvedenyv příloze 2.

Do iúívdm mibuvy o dílo doplní uchazeč pouze vynedmé údaje, tza o zhotoviteli,
temfhy, č. baňkovnMo Účtxb čem atd, žádné jiné úpravy a dopihěnf ve smlouvě nemůže
uchazeč činit

admm 4 z 7



mY

poZadávky NA LmcoyÁNÍNKBÍDKY

6.1. Obsah nahklky
l) Statutárún zÉi$tupcan po'kpm'ý krycí ligt obsahující niabídkovou emu

včlenění ČI. 3 (pHkhia č. l)
2) Čeméµulušem o siplněnf zákkiád způišohilW v muladu bčí. 2. výzvy, odst:

2.1 (příloha Č.4),
3) Doložení profésní nů8obilošti v 8ouladu8 ČI. 2. výzvy, odst. 2.2.

4) Stmtámfín distupcem podepsaný námíh smlouvy o dílo µři dodržmf
obchoáMch ydmínék (µříloha č. 2),

5) Čestné prohl9ed k GDPR (pKloha C. 5)

6.2. Doporučené členění nabfdky

Nabídka budo člcněnado Bamosůmýcb dle bodu6.1.

63. P(ůadavk¥ rm předložení nabldky

Nabfdky včetně pKloh (v ~tov&telné podobě) 8é poUvqjf pouze dekibronicky
prostřednictvím clékhoMckého nástroje NEN (§ 213 zákona).

7.1. Vywčtlenf, změna nebo doplnění dokumentace

Zadavatel si vyhrazuje právo na vysvětlení, zimčnu dophiěM zadávací dokummt8oe
v mukdu sustanovenhni § 98 a §99 zákona. VpHpadě využití tohoto práva v uvedených
případech vyrozumí zadavatel dodatečnou informací všechny vyzvané uchm»če nebo všechny
uchazeče, ktd'f &í vyzvedli kompletní zadRvací dohunmtaci.

Žádosti o vywétlaif zadávací dokumentace ze stnuiy uchazeče Bé Helt ustanovením § 98 zékona.
Tyto žádosti a jgich vypořádáuf ze strany zadavatde musf být milizováno výhradně
prostřednicMm elekhunidaD Ustroje NEN.

Žádný z rmná ani ve výše uvedených případech nálx)k na nAhradu nákladů spojmých
s vypracováním apodánim nOídky.

Uchazeč vyjadřuje podáním nabídky 8ouhla8 se EµracovlÁnfm osobních údajů v rozsahu
nezbytně míumém µk) účely podání ndňdky k této uikázce a spostkmuthn těchto
osobních údqjů výslovně souhlad. Ulc potvrzuje, že má písemný subjektu údajů
(osob) 8 poUytnuthn osobních ů&jů zaUvatell, o čemž tímto dává Čestné pmhiúenf jako
přflohu mbfdky. Poskytnuté osobd údaje může zadavutel použft výhradně pro pln&íf účelu
této veřejné zaUzky, pjKpadDe pro pln&ií povimwstf zpMvMch předpiA pokud je jf taková
povinnost právními přeapisy uložena.

mna 5 z 7



OBobníůdgejekůuze ~v=n~áúypovinnaúložita~ttát Uyneddlokjgia ¶

zneužití a ztrátě. Každá ze stran ve%né zákáůy je Qpn~lEl evidovm pcju=~ osobnf
Úd&je. Doba uložaif osobnkh údqjů je stanovma zvláštnfmi µrávnhni předpisjy. Každá ze
8mluvnfa stran se vsouladu Bobecným naříZeutm GDPR může po dnůié smluvní straně
damAhat svýdhpdv zde uvedených

Zadavmd sivyhrmjje pdvo kdykoliv uušitzaUwd I\bmf bezuvedeM důyodlL

ZL VmrbmtM hjenf

Zadavatel vylučugevaliamnf Iéšeiň nabfdky

73. Podáni mbídky
Účastulk může po&tpo=jedml nůddklL Jednunůddkumůže podativice dodavatelů
8poleču.
Nůddky Bé podávýf výhmdně pro~nictvhn deá=ddča|o nástrqje NEN,
httppsg'/hmmpez&z/

umro pcjdámnmdekkančf 14.7. 2021 v10,00 hodhL

7A OtMrůdndňdék

obevfmd nábídek velektroniciké podobě a následné hodmced tě¢hto nabídek bude
administrováno É~ednictvím dáhoni&ého n&hojeNEN

7a zAavad]hůt8

Zadavatel stanovuje zadáwd lhůtu, po kterouje uChazeč vázán svojí nabídkou do
31. 8.2021

6 Z 7



¶1Y

7.6. Identiňkačnf údaje zadavatele

Název zadavatele: NáixxiM techniCké mumm
Sídlo: KoMM 42, Pníha 7, PSČ 170 78
IČ: 00023299

Zastcmpmé' Mgr. Karlem Ksandmlb meráÉMmředitelm

V Praze dne: 06.05. 2021

Přílohy:
-Krycflist (pHlohač. l)
-obdKxhlfpoanhiky- návrh smlouvy (příloha č. 2)
-R~~kýzáměr (pHlob č. 3)
- Č~prohlÁšení účastníka (příloha č. 4)
-Čestné proh1á§eník GDPR (přjlohač. 5)

Mgr. Karel Kkmdv'

gmeM1nf ředím

dma t z 7



--——4

Y

Kryd lhbt nabídky

ZadavMU NámMí tecihnickC mumun

se sídlem v Praze 7, Kostelní 42, PSČ 170 78, IČ 00023299

Předmětmkhiky:

llE&gmmgmmouKYklu VAWA500 ze sl?fNkNámdmhQ teankkéhQ

U: /i/c µaL 1"1aT4sRa

CdkovámWkwámmMzDPH: 320 O O Oj"

DPH %

Cenag DPH, n7ooo0 )"

Déklarace emy:
Celkovándjfdko« čemje dddmvána jako ceny maximální pix) rozsah plnkd qpeciUovmý
ve výzvě zMavutele aobchodMhii podmhihuni.

Prohlášení uchazeče:
UChazeč tiinto pIohlašl* že vymezení plnění wiřqjné zakáZky obsahuje veškeré údaje nutné
kpoůd závazné nábďdky a je vázán celým obsáhm nůddky po celou dobu běhu zadávací
lhůtytj.
do 31. 12. 2021

Osoba oprá'měnák podpisu mucbzeče



Y Restaurátorský záměr na motocykl jawa 500 OHC typ 15/02

Historický úvod Jawa 500 OHC

Motocykl Jawa 500 OHC typ 15 lze nepochybně zařadit mezi nejatraktivnější motocykly naši
historie. Tento pozoruhodný stroj byl vyráběn podnikem Jawa Moto n.p. (přejmenovaným
v roce 1953 na Závody 9. května) v letech 1952 až 1958. Odhaduje se, že celkově vzniklo na
7000 kusů. Motocykl byl průběžně modernizován, rozlišují se tři hlavní provedení tohoto
modelu a to typ 15 tedy první provedeni s motorem kde k pohonu vačkového hřídele v hlavě
konstruktéři použili převod s koly se šnekovým ozubením. Následovala modernizovaná
varianta označená jako typ 15/01, kde byl šnekové ozubení pohonu vačkového hřídele
nahrazeno provedením s kuželovými koly. Poslední sériově vyráběná varianta typ 15/02 měla
upravený především podvozek, dostala například nové účinnější brzdy, upravené blatníky
nebo pohodlnější dvojsedlo.

Stroje jawa 500 OHC z 50. let patři v dnešní době k nevyhledávanějším historickým
motocyklům naši výroby. Sběratelský zájem je zcela oprávněný, výrobní počty nebyly velké,
navíc jde o stroj zajímavé konstrukce. Podvozek motocyklu lze, s přihlédnutím k době vzniku
považovat za poměrně běžný, vznikl totiž odvození od sériových modelů Jawa 250 a 350
s dvoudobými motory. Pohonná jednotka motocyklu Jawa 500 ohc - čtyřdobý dvouválec
s ventilovým rozvodem OHC v bloku s převodovkou, byl ale v době zavedeni do sériové
výroby nepochybně velmi pokrokový. u motoru bylo k pohonu vačkového hřídele v hlavě užit
svislý, tzv. královský hřídel. Jawa 500 OHC s výkonným čtyřdobým motorem (výrobce uváděl
maximální výkon 28 k) tak tvoří výjimkou mezi sériovými motocykly naší výroby. v 50. letech
byl u nás motocykl chápán jako levný dopravní prostředek pro méně majetné. Levný motocykl
musel být výrobně jednoduchý, proto se u nás vyráběly téměř výhradně dvoudobé stroje. Jawa
500 OHC byla pochopitelně pro sériovou výrobu daleko náročnější. Rovněž následná údržba
tohoto motocyklu byla výrazně složitější než u rozšířenějších dvoutaktních strojů, a vyžadovala
odborně zdatné mechaniky. Neodborná údržba a opravy svépomocí měly za následek
poškození pověsti motocyklů Jawa 500 OHC, které bývají někdy považovány za méně
spolehlivé.

Motocykly Jawa 500 OHC ve sbírkách NTM

Ve sbírkách Národního technického muzea se nalézají motocykly jawa 500 OHC všech tří
sériových provedení. Nejstarší varianta stroje Jawa 500 OHC typ 15 (inventární číslo 64398)
je ve stavu po kompletní renovaci provedené v 90. letech, z dnešního pohledu lze bohužel
kvalitě renovace vytknout řadu nedostatků, a motocykl je na hranici vystavitelnosti. zbývající
dva motocykly jawa 500 OHC typ 15/01 a 15/02 jsou bohužel kompletně demontované.
Neradostný stav obou motocyklů je výsledkem neúspěšného pokusu o renovaci z konce 70.
let. Tehdy došlo pouze ke kompletní demontáži obou strojů doslova do posledního šroubku,
část dílů motocyklů byla zbavena povrchových úprav. Oba motocykly byly v rámci tohoto
neúspěšného pokusu o renovaci demontovány společně, a jejich součásti byly následně také
společně uloženy. Problematická je tedy identifikace, zvláště drobnějších, dílů. Důležitým
úvodním úkonem při renovaci bude vytřídění součástí obou motocyklů, a jejich následné
přiřazení k jednotlivým strojům. Na základě tohoto kroku může dále renovátor přistoupit
k případnému nákupu chybějících dílů pro renovovaný stroj jawa 500 ohc typ 15/02, nebo
zajistit výrobu jejich přesných kopií. Z obou demontovaných motocyklů je stroj provedení
15/02 v kompletnějším, a zachovalejším stavu. Jedinečné je především lakování součásti



motocyklu, které je v tomto případě provedeno, pro značku Jawa nestandartni, černou barvou.

Proto byl pro plánovanou renovaci zvolen tento kus. Druhý motocykl Jawa 500 OHC ze sbírek¶

muzea, tj. model 15/01 nemá z větší části dochovanou původní povrchovou úpravu, navíc
postrádá některé podstatné součásti. Jde však také o stroj, který by v případě renovace
obohatil naše expozice, a mohl by také velmi dobře fungovat při provozních prezentacích.
Proto bude nadále sledována možno renovovat i tento druhý kus. Vzhledem k horšímu stavu
a kompletnosti však půjde o náročnější projekt

Restaurátorský záměr pro motocykl jawa 500 OHC typ 15/02, výrobní číslo rámu 005289

G ' ' d ' £ a ,

:' ' l ~ . . " , :

r _l . . _ W ,.

4

' 'l \ : " '." ," ' I"

' k ' - _ -" - "" · -" "e ..:
>1¥"— : . m _

-"--'C> § ""

kµ

-- '-u'?-
A"

Á 'b

m

@" -

m. - . · " ' ""
r r' " r"

k
W

.rJ"— . t
Současný stav motocyklu



r " "

k e:n.

íl

L. ~
".- 'E-~

i

" W

' Á'~ " '
E

,- Cd

' ( \ ·

C' , F ". L

W

i

k

r
: 3'

Dobová tovární fotografie motocyklu Jawa 500 OHC typ 15/02

Motocykl Jawa 500 OHC typ 15/02 dochovaný ve sbírkách Národního technického muzea
vyžaduje restaurátorské a renovační práce v kompletním rozsahu - tedy restaurováni a
renovováni podvozku motocyklu včetně všech provozních agregátů. Částečně bude nutné
provést novou povrchovou úpravu galvanicky pokovení součásti. Většina lakovaných dílů se
dochovala v původní povrchové úpravě. Původní lakování bude zachováno a bude provedena
jeh oprava. Nově lakované díly (především rám motocyklu) budou lakovány v odpovidajIchn
odstínu černé barvy a případně patinovány, aby odpovídaly stavu lakováni zbytku motocyklu.
Dodání nových pryžových součástí (pneumatiky, vzdušnice atd.). Záměrem těchto prací je
uvedení motocyklu do historicky věrného a esteticky přijatelného stavu při zachování
maximální autenticity - tedy při zachování maximálního rozsahu dochovaných původních části
a materiálů a s maximálním využitím dobových pracovních postupů, technologií a materiálů.
Restaurátorské postupy proto budou dle možností maximálně preferovány před postupy
renovačními. Vzhledem ke stavu motocyklu je hlavním úkolem renovátora zachovat původní
lakování stroje. Motocykl se dochoval v nestandartní černém provedení doplněném ozdobným
linkováním bílé barvy.



¶

Y;i

Detail zadního blatníku- místo zadního uchycení dvojsed/a, jako příklad součástky, kde bude
nutné provést opravu lakování a jeho retuš.

Motocykl se v řadě detailů dochoval nekompletní (nedochovaly se například části dynama,
karburátor a tachometr), součásti renovačních a restaurátorských prací je motocykl
dokompletovat chybějícími díly, případně jejich nově zhotovenými dokonalými replikami.

předpokládaný rozsah restaurátorských a renovačních prací

- restaurování podvozku motocyklu do funkčního provozuschopného stavu - rám bude
opraven, v případě potřeby bude provedeno jeho rovnání. Rám bude rovněž nově
nalakován do odstínu černé barvy odpovIdajIcHnu zbytku lakovaných dílů motocyklu.
přední vidlice se dochovala v nekompletním stavu, úkolem renovátora bude opatření
původních opravitelných dílů, případné získání kvalitních nově zhotovených součásti

- kola budou doplněna o nová ložiska, bude proveden nový výplet
· budou nakoupeny nové pneumatiky odpovidajÍcÍho vzhledu a rozměru, včetně

vzdušnic, další pryžové součásti motocyklu jako jsou rukojeti na řídítkách, gumové
průchodky, nebo prachovky budou dodány renovátorem

- restaurování hnacího agregátu motocyklu do funkčního provozního stavu včetně
zajištěni odborné opravy klikového mechanismu, součásti jako dynamo a karburátor
se na motocyklu nedochovaly kompletní - úkolem renovátora bude jejich doplněni a
případná oprava, lze užit i kvalitně vyrobené novodobé kopie těchto dílů

- výfuková soustava se nedochovala kompletní, bude doplněna případně i nově
vyrobenou kopií chybějících dílů

- galvanické pokovení součástí motocyklu bude obnoveno. V případě chromování -
bude využito již dříve pokovených součástí v kombinaci s novým pokovením, přednost
má však zachováni dílů v původní povrchové úpravě, pokud bude jejich stav esteticky
přijatelný a ladicí s celkem motocyklu. Dále bude obnovena povrchová úprava
drobných součásti, jako je například spojovací materiál, a to dle původního továrního



Y

provedeni (zinkováni, niklováni, černěni apod.), bude kladen důraz na použiti
spojovacího materiálu provedení, jaký byl užíván v době vzniku motocyklu a to jak
pokud jde o jeho povrchovou úpravu, tak i rozměry (např. matice MB se šestihranem
14 mm a podobně)

- sedlo motocyklu bude opraveno s možností nové vložky a nového potahu v provedeni
odpovídajícIm původnímu stavu

- lakováni stroje bude v případě dílů v původní černé barvě zachováno a proběhne jeho
restaurování včetně retuše, ozdobné linkováni bude obnoveno dle původního
provedení v tomto případě v bílé barvě

- v případě potřeby budou zajištěny další chybějící původní díly, nebo budou zhotoveny
jejich věrné kopie

- kompletace
- uvedení do provozuschopného stavu a vyzkoušení funkčnosti, motocykl bude předám

v provozuschopném stavu

Časová a finanční náročnost restaurátorských a renovačních prací

Po konzultacích se zkušenými restaurátory a na základě dosavadních zkušenosti NTM se
zadavatelským restaurováním motocyklů lze časovou náročnost restaurování motocyklu Jawa
500 OHC typ 15/02 odhadnout přibližně na 10 měsíců od převzetí vozidla a zahájeni prací.
Vzhledem k současným protiepidemickým opatřením však může být problematické opatřování
náhradních dílů a dalších subdodávek na renovaci motocyklu. Finanční rozsah prací
odhadujeme na cca. 300 000 - 350 000 Kč.

Nezbytné kvalifikační předpoklady

Požadujeme, aby renovátor doložil, že v posledních 5 letech renovoval nejméně 3 historické
motocykly značky jawa.

V Praze dne 20. 3. 2021

Muzeum dopravy NTM


